Krzyżanów, dn. 19.06.2017 r.
Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym.

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

Nazwa zadania: „Ubezpieczenie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci

pracowników”

Zamawiający:

Gmina Krzyżanów

Krzyżanów 10

99-314 Krzyżanów
Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:
Pytanie 1:
Załącznik nr 5 do SIWZ, Dział I.27.4

Czy Zamawiający zgodziłby się na doprecyzowanie definicji, zgodnie z którą nieszczęśliwy wypadek powinien być wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia objętego ochroną?

Odpowiedź na pytanie 1:
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie definicji w załączniku nr 5 część I pkt 27.4. Nowa treść tej definicji będzie następująca:

Nieszczęśliwy wypadek - nagłe, zewnętrzne i niezależne od woli Ubezpieczonego zdarzenie, niemające bezpośredniego lub pośredniego źródła w jakimkolwiek fizycznym lub psychicznym schorzeniu Ubezpieczonego, będące wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia objętego odpowiedzialnością Ubezpieczyciela. Za Nieszczęśliwy Wypadek nie uważa się zawału, udaru, zatrucia oraz wszelkich innych chorób będących wynikiem infekcji (w tym występujących nagle).

Pytanie 2:

Załącznik nr 5 do SIWZ, Dział I.27.6

Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, następującą definicję Wykonawcy?:

nowotwór złośliwy - cho​roba objawiająca się obecnością złośliwego guza (tzn. takiego, który nie jest otoczony torebką i charaktery​zuje się zdolnością do naciekania tkanek i do tworze​nia odległych przerzutów). Pod pojęciem nowotworu złośliwego określa się również białaczkę oraz złośliwe schorzenia układu limfatycznego, takie jak ziarnica złośliwa (choroba Hodgkina) i chłoniaki nieziarnicze. Rozpoznanie nowotworu złośliwego musi być zwe​ryfikowane badaniem histopatologicznym. Z zakresu ubezpieczenia zostają wyłączone: 

a) wszystkie nowotwory skóry poza czerniakiem zło​śliwym, 

b) wszystkie guzy, gdzie po badaniu histopatologicz​nym stwierdzono stan przednowotworowy lub przedinwazyjny, 

c) nowotwory wykazujące zmiany typu carcinoma in situ, 

d) choroba Hodgkina w pierwszym stadium, 

e) nowotwory będące objawem choroby AIDS lub zakażenia wirusem HIV;

Odpowiedź na pytanie 2:
Zamawiający uzna powyższą definicję nowotworu złośliwego za równoważną z podaną w SIWZ.

Pytanie 3:

Załącznik nr 5 do SIWZ, Dział I.27.10

Czy Zmawiający zgodzi się z tezą, że w przypadku, jeśli pobyt w szpitalu rozpocząłby się przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy, Wykonawca wypłaciłby świadczenie wyłącznie za tą część pobytu, która wypadłaby w okresie jego odpowiedzialności (za pierwszą część odpowiedzialność ponosiłby ubezpieczyciel, u którego ubezpieczony byłby objęty umową ubezpieczenia w tamtym okresie)?

Odpowiedź na pytanie 3:
Zamawiający zgodzi się z powyższą tezą.
Pytanie 4:

Załącznik nr 5 do SIWZ, Dział I.27.12 i I.27.14

Uprzejma prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż zapis „Wypłata następuje jeden raz za pierwszy przypadek zachorowania na daną ciężką chorobę w 100% sumy ubezpieczenia za to świadczenie” oznacza, iż po wypłaceniu świadczenia z tytułu wystąpienia danej jednostki chorobowej, odpowiedzialność Wykonawcy wobec tej jednostki wygasa.

Odpowiedź na pytanie 4:
Zamawiający potwierdza iż powyższy zapis oznacza, że po wypłaceniu świadczenia z tytułu wystąpienia danej jednostki chorobowej, odpowiedzialność Wykonawcy wobec tej jednostki wygasa.
Pytanie 5:

Załącznik nr 5 do SIWZ, Dział I.27.28

Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, następującą definicję Wykonawcy?:

Udar - nagłe ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, prowadzące do trwałych ubytków neurologicznych, wywołane wyłącznie przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości ściany naczynia mózgowego, za wyjątkiem przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobą mózgu lub wywołanych czynnikami urazowymi. W przypadku zdarzeń innych niż  śmierć ubezpieczonego w wyniku udaru, konieczne jest przedstawienie dowodów na utrwalone ubytki neuro​logiczne;

Odpowiedź na pytanie 5:
Zamawiający uzna powyższą definicję udaru mózgu za równoważną z podaną w SIWZ.

Pytanie 6:

Załącznik nr 5 do SIWZ, Dział I.27.32

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie definicji zawału serca obowiązujących w owu Wykonawcy:

1) dla ryzyka leczenia szpitalnego:

zawał serca - wyłącznie taki, który powoduje wzrost lub spadek podwyższonego stężenia biomarkerów sercowych, z zastrzeżeniem, że przynajmniej w jednym pomiarze to stężenie musi przekraczać górną granicę normy oraz obecność co najmniej dwóch z następujących wykładników niedokrwienia mięśnia sercowego:

a) objawy kliniczne niedokrwienia (m.in. ból w klatce piersiowej),

b) zmiany w zapisie elektrokardiograficznym (EKG) typowe dla nowo powstałego niedokrwienia,

c) nowe odcinkowe zaburzenia kurczliwości w badaniach obrazowych.

2) dla ryzyka wystąpienia u ubezpieczonego poważnego zachorowania oraz trwałego uszczerbku na zdrowiu spowodowanego zawałem serca lub udarem mózgu:

tylko taki zawał serca, który powoduje:

a) wzrost lub spadek podwyższonego stężenia biomarkerów sercowych, z zastrzeżeniem, że przynajmniej w jednym pomiarze to stężenie musi przekraczać górną granicę normy oraz obecność co najmniej dwóch z następujących wykładników niedokrwienia mięśnia sercowego:

· objawy kliniczne niedokrwienia (m.in. ból w klatce piersiowej),

· zmiany w zapisie elektrokardiograficznym (EKG) typowe dla nowo powstałego niedokrwienia,

· nowe odcinkowe zaburzenia kurczliwości w badaniach obrazowych

lub

b) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych do wartości przekraczającej trzykrotnie górną granicę normy, przy prawidłowym ich poziomie wyjściowym w przypadku zabiegu przezskórnej interwencji wieńcowej (PCI),

lub

c) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych – w przypadku pomostowania tętnic wieńcowych (CABG) – do wartości przekraczającej pięciokrotnie górną granicę normy, przy prawidłowym ich poziomie wyjściowym oraz pojawienie się jednego z następujących objawów:

· nowych patologicznych załamków Q lub nowego bloku lewej odnogi pęczka Hisa,

· udokumentowanej angiograficznie niedrożności pomostu wieńcowego lub nowej niedrożności natywnej tętnicy wieńcowej, 

· udokumentowanej badaniem obrazowym nowej martwicy mięśnia sercowego;

Odpowiedź na pytanie 6:
Zamawiający uzna powyższą definicję zawału serca za równoważną z definicją podaną w SIWZ.

Pytanie 7:

Załącznik nr 5 do SIWZ, Dział II.16

W związku z tym, że wskazany w OWU Wykonawcy zakres chorób w ryzyku wystąpienia u dziecka ubezpieczonego poważnego zachorowania pod względem ich ciężkości i częstości występowania jest bardzo różny, czy Zamawiający dopuszcza aby kwotę wskazaną w ww. klauzuli, traktować jako sumę ubezpieczenia, od której wyliczane będą zróżnicowane wysokości świadczeń w zależności od rodzaju ciężkiej choroby? 

Odpowiedź na pytanie 7:
Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 8:

Załącznik nr 4 §3 ust.2
Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia polis ubezpieczenia nie później niż w terminie do 14 dni od początku okresu ubezpieczenia, określonego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W nawiązaniu do powyższego zapisu oraz w związku z tym, iż podpisanie umowy generalnej stanowi potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia czy Zamawiający zgodzi się aby polisy wystawione i przekazane zostały w pierwszym miesiącu obowiązywania odpowiedzialności. Wówczas wystawione polisy staną się integralna częścią obowiązującej umowy. 

Odpowiedź na pytanie 8:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 9:

SIWZ, Punkt 9.8  „Wezwanie Wykonawcy do złożenia dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia oraz spełnienie warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia dokumentów potwierdzających: (…)”  versus SIWZ  Punkt 23.6 „Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia dokumentów wskazanych w pkt 9.8.1 i 9.8.2. SIWZ;”.

W związku z rozbieżnościami w zapisie dotyczącym terminu tj. ilości dni do złożenia aktualnych na dzień złożenia dokumentów, prośba o ujednolicenie zapisów zgodnie z ustawą PZP art. 26 ust 2.

Odpowiedź na pytanie 9:
Zamawiający zmienia treść pkt. 23.6 SIWZ na następującą:

23.6 Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia dokumentów wskazanych w pkt 9.8.1 i 9.8.2. SIWZ;.

Pytanie 10:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy broker MAXIMUS BROKER Sp. z o. o. posiada aktualne pełnomocnictwa do reprezentowania wszystkich podmiotów objętych postępowaniem przetargowym.
Odpowiedź na pytanie 10:
Zamawiający informuje, iż Maximus Broker Sp. z o.o. posiada aktualne pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich podmiotów objętych postępowaniem przetargowym.

Pytanie 11:

Załącznik nr 4 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) § 4 ust. 2
Składka będzie płacona miesięcznie przelewem przez poszczególne Prokuratury za ubezpieczonych pracowników, na numer konta bankowego wskazanego przez Wykonawcę.

W związku z tym, że przetarg dotyczy Gminy Krzyżanów (wskazanych w SIWZ jednostek organizacyjnych) Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka pisarska w zapisie”… poszczególne Prokuratury..”, a Zamawiający miał na myśli poszczególne jednostki Gminy Krzyżanów wskazane w SIWZ. Wykonawca prosi również o aktualizację umowy aby uwzględniała prawidłowy zapis.

Odpowiedź na pytanie 11:
Powyższy zapis wynika z omyłki w zapisie. Właściwa treść § 4 ust. 2 w załączniku nr 4 winna być następująca:

Składka będzie płacona miesięcznie przelewem przez Ubezpieczającego za ubezpieczonych pracowników, na numer konta bankowego wskazanego przez Wykonawcę.

Pytanie 12:

Załącznik nr 4 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) § 4 ust. 3
Terminy przekazywania składek określa się z góry, do końca miesiąca, za który są należne. W przypadku, gdy dzień płatności tak określony przypadnie w dzień świąteczny lub wolny od pracy w poszczególnych Prokuraturach, w imieniu których działa Zamawiający, realizacja nastąpi w najbliższym dniu roboczym po tym terminie, pod warunkiem, że nie będzie to dzień kolejnego miesiąca, tylko dzień miesiąca za który składka jest należna.
W związku z tym, że przetarg dotyczy Gminy Krzyżanów (wskazanych w SIWZ jednostek organizacyjnych) Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka pisarska w zapisie”… w poszczególnych Prokuraturach..”, a Zamawiający miał na myśli poszczególne jednostki Gminy Krzyżanów wskazane w SIWZ. Wykonawca prosi również o aktualizację umowy aby uwzględniała prawidłowy zapis.

Odpowiedź na pytanie 12:
Powyższy zapis wynika z omyłki w zapisie. Właściwa treść § 4 ust. 3 w załączniku nr 4 winna być następująca:

Terminy przekazywania składek określa się z góry, do końca miesiąca, za który są należne. W przypadku, gdy dzień płatności tak określony przypadnie w dzień świąteczny lub wolny od pracy w poszczególnych jednostkach organizacyjnych, w imieniu których działa Zamawiający, realizacja nastąpi w najbliższym dniu roboczym po tym terminie, pod warunkiem, że nie będzie to dzień kolejnego miesiąca, tylko dzień miesiąca za który składka jest należna.
Pytanie 13:

Załącznik nr 4 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) § 6 ust. 1 i 2, Załącznik nr 5 do SWIZ część I punkt 13 i 14
Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, czy wskazane wartości procentowe wynagrodzenia stanowią wartość brutto ?

Odpowiedź na pytanie 13:
Wskazane procentowe wynagrodzenia stanowią wartość brutto.

Pytanie 14:

Załącznik nr 5, Część II, punkt 7 –„Klauzula wynagrodzenia za czynności przygotowawcze

„Wykonawca za czynności związane z przygotowaniem deklaracji pracowników przystępujących do ubezpieczenia oraz przekazaniem ich Wykonawcy, deklaruje się do zapłaty wynagrodzenia osobie, której powierzone zostaną wyżej wymienione zadania w wysokości nie mniejszej niż 4 zł za jedną deklarację. Po przekazaniu wszystkich deklaracji kwota wynagrodzenia zostanie wypłacona jednorazowo, na konto wskazane przez osobę, która wykonała powierzone zadanie.”
1. W nawiązaniu do powyższego zapisu Wykonawca prosi o potwierdzenie przez Zamawiającego czy osoba, której powierzone zostaną wyżej wymienione czynności posiada umowę agencyjną zgodnie z wymogami określonymi w Ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym.
2. Zaproponowany przez Zamawiającego wymóg dodatkowego wynagrodzenia za czynności związane z przygotowaniem deklaracji pracowników przystępujących do ubezpieczenia oraz przekazaniem ich Wykonawcy, w wysokości nie mniejszej niż 4 zł ma wpływ na wysokość składki. Każdy rodzaj wynagrodzenia wpływa na wysokość składki płatnej przez osoby ubezpieczone oraz na kształt oferowanych warunków ubezpieczenia – tj. wartość świadczeń do wypłaty. 

W związku z tym, że wysokość składki za ubezpieczenie wzrośnie po uwzględnieniu dodatkowego wynagrodzenia w wysokości nie mniejszej niż 4 zł dla osoby wskazanej powyżej, Wykonawca prosi o decyzję czy Zamawiający chce utrzymać zapis punktu 7. 

Jeżeli nie wnosimy o wykreślenie punktu 6 z Części II Załącznika nr 5.

Odpowiedź na pytanie 14:
Zamawiający informuje, iż klauzula wymieniona w części II załącznika nr 5 w pkt 7 jest klauzulą fakultatywną i jeżeli budzi ona wątpliwości Wykonawcy, a w szczególności jeżeli jej akceptacja wpłynie na wzrost składki ubezpieczeniowej, to proszę jej nie akceptować.

Pytanie 15:

Załącznik nr 5 do SIWZ, Dział II.27.15

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z definicji „poradni specjalistycznej” z listy placówek uprawnionych do wystawienia zwolnienia lekarskiego; Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, ze istniejący zapis jest w tym zakresie niesprecyzowany (określenie „specjalistyczna” nie precyzuje, czy / jaka ma być to specjalizacja) i rodzi potencjalne niebezpieczeństwo nadużyć (np. zwolnienie będzie wydane przez placówkę „specjalistyczną”, ale nie pozostającą w związku z urazem lub zdarzeniem, którego konsekwencją miała by być rekonwalescencja). Wątpliwości takich nie budzi oddział szpitalny, na którym przebywał ubezpieczony przed rozpoczęciem rekonwalescencji, stąd też prośba o ograniczenie zakresu wyłącznie do niego.

Odpowiedź na pytanie 15:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu leczenia specjalistycznego, poważnego zachorowania, lub operacji a zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między leczeniem specjalistycznym a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy.

Odpowiedź na pytanie 16:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuszcza, aby ochrona ubezpieczeniowa w zakresie leczenia specjalistycznego dotyczyła leczenia zastosowanego wskutek choroby stwierdzonej lub nieszczęśliwego wypadku zaistniałego po dniu zawarcia umowy?

Odpowiedź na pytanie 17:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za trwały uszczerbek na zdrowiu  w następstwie nieszczęśliwego wypadku,  jeżeli - trwały uszczerbek na zdrowiu, nastąpił w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź na pytanie 18:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 19

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej?

Odpowiedź na pytanie 19:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 20

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu stanowiące, że świadczenie zostanie wypłacone gdy wartość procentowa trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej w następstwie nieszczęśliwego wypadku wyniesie określoną wartość 
np. ponad 20%, np. ponad 25%?

Odpowiedź na pytanie 20:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 21

Czy Zamawiający zgadza się, żeby wypłata za operację chirurgiczną była uzależniona od okresu hospitalizacji osoby ubezpieczonej, np. wypłata nastąpi tylko w przypadku, gdy osoba przebywała w szpitalu nieprzerwanie 20/30 dni?

Odpowiedź na pytanie 21:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

